
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

03.03.2025                                                                               № 14 

                с.Столбово 

 

      О летнем отдыхе, оздоровлении 

          и занятости детей и подростков в 2025 году 

 

В рамках проведении детской оздоровительной кампании в Каменском 

районе Алтайском крае в 2025 году, в соответствии с постановлением 

Правительства Алтайского края от 07.04.2020 № 152 «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей», а также приказа Управления образования 

Администрации Каменского района от 28.02.2025 № 127 «Об организации в 

2025 году отдыха, оздоровления и занятости детей в Каменском районе»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу профильных смен с дневным пребыванием 

«Дружба» на базе МБОУ «Столбовская СОШ» в следующие сроки: 

1 смена: с 2 по 8 июня 2025 года, планируемое количество детей – 40 

человек; 

2 смена: с 16 по 22 июня 2025 года, планируемое количество детей – 40 

человек; 

3 смена: с 23 по 29 июня 2025 года, планируемое количество детей – 40 

человек. 

Установить продолжительность смены – 7 календарных дней с 

четырехчасовым пребыванием детей. 

2. Ответственность за организацию ДОЛ возложить на исполняющую 

обязанности заместителя директора по ВР Иванову Евгению Сергеевну. 

3.  Назначить начальником ДОЛ Лейберт Ирину Сергеевну – учителя школы.  

Возложить на нее ответственность за жизнь и здоровье детей, проведение 

соответствующих инструктажей по ТБ. 

4. Назначить ответственной за пожарную безопасность  Сафрайтер Юлию 

Анатольевну – директора школы. 

Провести соответствующие инструктажи с работниками ДОЛ. Обеспечить 

средствами пожаротушения места дислокаций детей. 

5. Назначить воспитателями и техническими работниками ДОЛ 

следующих работников: 

- Примерова Наталья Александровна – воспитатель; 

- Примерова Ирина Анатольевна – воспитатель; 

- Хоренко Светлана Юрьевна – воспитатель; 

- Горбушина Наталья Александровна - воспитатель; 

- Чукалова Оксана Александровна – повар; 



- Иванова Марина Владимировна – помощник повара; 

Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей, проведение 

соответствующих инструктажей по ТБ. 

6. Соблюдать в ДОЛ санитарно-гигиенические нормы труда и отдыха, правила 

охраны труда,  техники безопасности, пожарной безопасности.        

7. В июне  2025г. в летнем оздоровительном лагере при школе  провести с 

детьми  «День безопасности».      

9. Не допускать выезда организованных групп учащихся из села без приказа 

директора  школы, из района - без приказа председателя комитета по 

образованию. 

10. Перевозку детей на экскурсии, к месту работы осуществлять на автобусе. 

При  перевозке детей соблюдать правила техники безопасности. Назначить 

ответственной  за перевозку детей Лейберт Ирину Сергеевну, начальника 

лагеря. 

 

 

Директор МБОУ «Столбовская СОШ»                                         Ю.А.Сафрайтер 

 

 

С приказом работники ознакомлены под роспись. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


